

## ESTADO DE GOIÁS CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 8ª SEÇÃO DO ESTADO-MAIOR GERAL

Trata-se do edital que torna público a abertura de inscrições para o preenchimento de **40 (quarenta) vagas** oferecidas por esta Instituição em Parceria com a Prefeitura Municipal de Mossâmedes para o Programa Educacional Bombeiro Mirim/PROEBOM.

## Onde se lê:

O calendário de eventos do Programa Educacional Bombeiro Mirim será conforme quadro a seguir:

Data/Período	Evento
24/03/2023	Aprovação e Publicação do Edital
27 a 31/03/2023	Realização de Inscrições
31/03/2023	Sorteio dos candidatos
03 a 05/04/2023	Matrícula dos candidatos
05/04/2023	Reunião com os pais
10/04/2023	Início do Programa Educacional Bombeiro Mirim
01 a 31/07/2023	Recesso
14/11/2023	Previsão de término do Programa
20/11/2023 a	Período para solenidades de encerramento do
01/12/2023	PROEBOM

6.2. O Sorteio será realizado no dia **31/03/2023** às 20h de forma presencial na Escola Municipal Damiana da Cunha;

## Leia-se:

O calendário de eventos do Programa Educacional Bombeiro Mirim será conforme quadro a seguir:

Data/Período	Evento
24/03/2023	Aprovação e Publicação do Edital
27 a 31/03/2023	Realização de Inscrições
01/04/2023	Sorteio dos candidatos
03 a 05/04/2023	Matrícula dos candidatos
05/04/2023	Reunião com os pais
10/04/2023	Início do Programa Educacional Bombeiro Mirim
01 a 31/07/2023	Recesso
14/11/2023	Previsão de término do Programa
20/11/2023 a	Período para solenidades de encerramento do
01/12/2023	PROEBOM

6.2. O Sorteio será realizado no dia **01/04/2023 (sábado)** às 09h de forma presencial na Câmara Municipal de Mossâmedes;

## CRISTIAN WENING SANTANA - MAJ QOC Chefe da BM/8



Documento assinado eletronicamente por **CRISTIAN WENING SANTANA**, **Chefe**, em 28/03/2023, às 14:32, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <a href="http://sei.go.gov.br/sei/controlador\_externo.php?">http://sei.go.gov.br/sei/controlador\_externo.php?</a> acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=1 informando o código verificador 46122533 e o código CRC D2EBB197.

8ª SEÇÃO DO ESTADO-MAIOR GERAL AVENIDA C-0206 S/N, ESQ COM AVENIDA C-198 - Bairro JARDIM AMERICA - GOIANIA - GO - CEP 74270-060 - (62)3201-2000.



Referência: Processo nº 202300011010770

SEI 46122533